
1 

 

 

                            BRATRONICE 
      NAŠE OBEC  5+6+7 / 2020 
        22. ročník 
 

Vážení spoluobčané, 

sepsali jsme informace o dění a životě naší obce v uplynulých měsících do srpnového zpravodaje. 

Z důvodu epidemiologické situace se konaly pouze tři společenské akce, především pro naše děti. 

Ještě před nedávnem se zdálo, že by mohla být situace příznivější, ale s každým dnem vyvstává 

nejistota jaká hygienická opatření nás na podzim čekají. Koronakrize zaznamenala kromě jiného i 

pokles daňových příjmů do rozpočtu obce, jedné z nejvýznamnějších položek pro pokrytí 

spoluúčastí investičních akcí obce. Právě proto jsme investovali finanční prostředky do menších 

zakázek. Možná jste si všimli rekonstrukce kříže Ježíše Krista a podstavce na místním hřbitově, 

kterou provedli manželé Džumanovi. Stejně tak jsme opravili a 

především zabezpečili kříž u 

cesty při výjezdu z obce 

směrem na Lhotu. V současné 

době probíhá oprava Husovy 

mohyly naproti kostelu. Rádi 

bychom zachovali původní ráz 

významné památky, kterou naši 

předci slavnostně odhalili 

v červnu roku 1925. Letos 

dokončíme stavební práce a na 

jaře prostor osadíme kvetoucími 

rostlinami a vysadíme dle 

původních fotografií nové 

stromky. 

  

Obec byla úspěšná se svou žádostí o dotaci na vybudování multifunkčního sportoviště na hřišti 

a získala 1,7 mil. Kč z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ Ministerstva pro místní 

rozvoj. Obec se bude podílet spoluúčastí ve výši 700 tis. Kč. Součástí sportoviště je i nové 

doskočiště na skok do dálky pro výuku tělesné výchovy našich školáků. Nyní se soutěží 

dodavatel. Realizace sportoviště bude zahájena v měsíci září s dokončením na jaře 2021. 

Další investiční akce budou následovat. V současné době máme v nabytí právní moci stavební 

povolení na vybudování chodníku na konci obce - směr Horní Bezděkov a na rekonstrukci 

komunikace k pile a přilehlých prostor. U chodníku máme vysoutěženého dodavatele a podáváme 

žádost o dotaci prostřednictvím MAS Mezi Hrady. Ohledně opravy komunikace k pile vypisujeme 

zadávací řízení pro veřejnou zakázku. Na podzim a na přelomu roku budeme podávat žádost o 

dotaci s předpokládaným zahájením stavebních prací na jaře 2021. V této souvislosti upozorňujeme 

občany, kteří uvažují o vybudování plynových, případně vodovodních přípojek v dané lokalitě pod 

pilou, aby tak neprodleně učinili. Jakmile dojde k zahájení stavby, bude staveniště (komunikace) 

předáno stavební firmě až do doby dokončení a zkolaudování stavby a na novou komunikaci bude 

vyznačena plomba (nemožnost vstupu pro zemní práce) po dobu nejméně 5-ti let. 

Další chystanou investicí je vypracování projektové dokumentace na návesní prostory. V současné 

době máme připravenou zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, kdy investiční akce bude 



2 

 

v nejbližší době soutěžená a budeme znát vítěze pro zpracování dalšího významného dokumentu 

pro úpravu návsi a rybníka. 

Končí dva měsíce prázdnin, čas letních dovolených, blíží se 1. září, slavnostní zahájení nového 

školního roku, čeká nás krásné září. Obecní úřad zahájil přípravu a svolává členky volebních komisí 

pro naše dva volební okrsky na volby do Zastupitelstva Středočeského kraje a do Senátu ČR. Více 

informací k blížícím se volbám naleznete na další stránce zpravodaje. 

Přijměte pozvánku na některé společenské akce a mějte klidné dny. 
                                                                                                                                     Miloslava Knížetová, starostka 
 

Povídá se, že …………
 

 Zastupitelstvo obce schválilo na svém 13. zasedání dne 29.6.2020 závěrečný účet obce i účetní 

závěrku za rok 2019 s výsledkem hospodaření + 5 092 579,84 Kč.  

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 11 rozpočtových opatření a 2 změny rozpočtu. 

K 31.12.2019 byla provedena inventarizace majetku obce, při které nebyly zjištěny žádné 

odchylky od stavu, jmění obce činí 95 757 555,64 Kč.  

 Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bratronice bylo převedeno 960 tisíc Kč na provozní výdaje. 

Z rozpočtu obce byla poskytnuta neinvestiční dotace formou veřejnoprávní smlouvy: Psí útulek 

Bouchalka (18 tis. Kč), TJ Sokol Bratronice (80 tis. Kč), AFK Bratronice (50 tis. Kč), Včelaři 

(5 tis. Kč), DENISA Bratronice (10 tis. Kč), Rybáři Bratronice (30 tis. Kč), Generace bez hranic 

(10 tis. Kč). Finanční dar obdrželi: Linka Bezpečí (5 tis. Kč), TJ Sokol Lhota (10 tis. Kč), Český 

svaz mariáše (7 tis. Kč), Babybox (5 tis. Kč), Letohrádek Vendula (20 tis. Kč), Hasiči Lhota (30 

tis. Kč).  

 V roce 2019 uzavřela obec 17 Kupních smluv na prodej i koupi pozemků, především v chatové 

oblasti a získala do rozpočtu částku 635 tis. Kč. Obec vloni obdržela z Úřadu práce finanční 

příspěvek ve výši 232,5 tis. Kč, státní dotace na volby a investice ve výši 310 tis. Kč. 

 Zveřejňujeme některé významné položky loňského rozpočtu: oprava střechy a stropu MŠ 85 tis. 

Kč, celkové náklady na rekonstrukci tělocvičny ZŠ a MŠ 635 tis. Kč, oprava chodníku a 

vybudování parkoviště u hřbitova 329 tis. Kč, odvodnění příkopů 63 tis. Kč, odbagrování břehů 

60 tis. Kč, rekonstrukce přítoku rybníka u cihelny činila 658 tis. Kč, za opravu chodníků jsme 

vydali 115 tis. Kč, pořídili jsme nový sekací traktůrek na údržbu zeleně ve výši 371 tis. Kč, 

služby geodetů na zaměření  stávajících komunikací 138 tis. Kč, projekt na novou MŠ 115 tis. 

Kč, projekty na chodníky 370 tis. Kč, projekt na sportoviště 30 tis. Kč, projektová dokumentace 

pro územní a stavební povolení komunikace K pile 433 tis. Kč.  

 Přívalové deště se v uplynulém týdnu přeměnily v řeku, která se valila z polí pod hřištěm a 

způsobila nemalé škody na majetku některých nemovitostí. Snažíme se škody napravit, jednáme 

s projektantem nové komunikace pod hřištěm (stavba je doposud staveništěm investora) a se 

zemědělci, aby došlo k zatravnění některých částí pozemků.  

 V měsíci září obdrží všichni vlastníci odstavených vraků a automobilů bez platné technické 

kontroly, stojících na veřejném prostranství a zeleni, výzvy k přeparkování. 

Poděkování 
Někdy se člověk dostane do situace, se kterou si neví rady. To se stalo mně, když se mi zablokoval 

klíč u domovních dveří. Snažila jsem se sehnat řemeslníka, ale když se mi to nepodařilo, zašla jsem 

na Obecní úřad. Tam mě tehdy vyslechla paní Markétka, zavolala panu Berouškovi a ten mi zámek 

zprovoznil. Podruhé se mi při řádění větru vylomila větev a zase paní Markétka a pan Beroušek mi 

pomohli. Teď naposled už jsem zašla rovnou za panem Berouškem (paní Markétka tráví mateřskou 

dovolenou) a ten mi opět ochotně vyhověl. 

Za to všechno tedy moje poděkování.                                                               Jindřiška Náprstková 



3 

 

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky 

 

Starostka obce Bratronice podle § 15 odst. 1 a 2, zákona č. 247/1995 Sb., o volbách 

do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů podle § 27 odst. 1 a 2, zákona č. 130/2000 Sb., o 

volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 

oznamuje: 
 Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční  

 v pátek dne 2. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  

 v sobotu dne 3. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin  

 Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční  

 v pátek dne 9. října 2020 od 14.00 hodin do 22.00 hodin   

 v sobotu 10. října 2020 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 Místem konání voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky je: .  

 Ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Obecní úřad čp. 35 – zasedací místnost, 273 

63 Bratronice, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 

v Bratronicích. 

 Ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost Kaple Panny Marie čp. 55, 273 62 Dolní 

Bezděkov, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Dolním 

Bezděkově. 

 Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do 

územního obvodu kraje (dále jen „volič“). Voličem do Senátu Parlamentu České republiky je 

státní občan České republiky (dále jen „občan“), který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let. Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který alespoň druhý den 

konání druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let.  

 Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem.  

 Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.  

 Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do zastupitelstev krajů a Senátu 

Parlamentu České republiky, a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková 

volební komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování.  

 Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání 

totožnosti a státního občanství, tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi, která jej přiloží 

k výpisu ze seznamu pro volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky a 

voliče do tohoto výpisu dopíše.  

 Volič může požádat o vydání voličského průkazu: 

 písemně nejpozději do 25.9.2020 - listinná podoba žádosti musí být opatřena úředně 

ověřeným podpisem voliče. 

 osobně  do 30.9.2020 do 16:00 hodin. 

 Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lísky. V den voleb 

volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  



4 

 

Záznam z kroniky… 
V roce 1925 v měsíci červnu „Okrašlovací spolek“ založený na 
popud Václava Pucholta, obchodníka zde, po přednášce pana 
Šimandla, řídícího učitele u Švancarů (roku) za předsednictví J. 
Machaly, byla odhalena Husova mohyla. Stavba se prováděla 
dle návrhu a plánu tehdejšího předsedy spolku. Práce mnohých 
členů i nečlenů spolku byla prováděna svědomitě. 
V den oslavy působil v Sokolovně pěvecký kroužek 
z Křivoklátu, za osobního řízení tehdejšího dirigenta, ředitele 
um. školy Jos. Fišera. Musí zde býti vzpomenuto na nevšední 
ochotu členů „Thalie VII“ v Praze, odbočky to Sokola Praha VII 
a zvláště pak br. Parýska, který svými známostmi nám 
dopomohl získati tuto plaketu. Práce jedinců jsou zapsány 
v jednacím protokolu „Okrašlovacího spolku“. Bohužel i reakce působila na celkový stav, zvláště 
po věcné přednášce pana Zemana, redut. z Prahy. Věcný výklad nezamlouval se některým zdejším 
občanům, jednatel tehdejší Ad. Dvořák naprosto odmítl odvézti zpěváky na Sýkořici. 
          

Navždy nás opustil pan Svatopluk Jányš z Dolního Bezděkova ve věku 71let, pan Jiří 

Šternberg z Dolního Bezděkova ve věku 49 let, paní Marta Bůžková z Bratronic ve věku 

67 let, paní Vlasta Šálená z Bratronic ve věku 87 let, Ing. Libor Jedlička z Bratronic ve 

věku 54 let a paní Pavlína Veselská ve věku 55 let z Bratronic. 

Pozůstalým rodinám vyslovujeme upřímnou soustrast. 

 

 Radostná zpráva – narození nových občánků  
 

V květnu se manželům Lucii a Janu Černým narodila dcera Karolínka a 

v červnu manželům Ivetě a Kamilu Výborným syn Štěpán. 

            Šťastným rodinám přejeme zdraví, lásku, štěstí a spokojenost. 

 

Informace pro rodiče narozených dětí 
Žádáme rodiče nově narozených občánků, aby se po narození dostavili na Obecní úřad s rodným 

listem dítěte. Zároveň vyplní a podepíší přihlašovací lístek nového občana. Toto vše je nutné pro 

evidenci obyvatel. 

Děkujeme                                                                                                                                         jd 

 

 

Jak to tak přijde, že manželé Božena a Radoslav Müllerovi spolu 25.června 

2020 oslavili „kamennou svatbu“? Je to 65 let zpočátku lásky, obdivu, 

zamilovanosti, které lety přechází v přátelství, vzájemnou toleranci, v klidu 

prožité společné chvíle, občas „opepřené“ trochou zdravého naštvání, ale 

s vědomím toho, že mám vedle sebe toho svého drahého, o kterého se mohu 

vždy opřít.                                                                                                      

                                                                                           BLAHOPŘEJEME 

 

 



5 

 

Rybářský spolek Bratronice pořádá 

Posvícenskou zábavu 
v sobotu 3.10.2020 od 20:00 hodin v místní Sokolovně 

Hraje skupina „Černý Brejle“ 

Bohatá tombola / vstupné 120,-kč / prodej vstupenek od 21.9.2020 na OÚ 

 
                              DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

 

                                Obecní úřad Vás zve do Divadla Broadway  

                                v Praze na muzikál Michala Davida 
 

                   ,,Muž se železnou maskou“ 
 

                                v neděli 25. října 2020 od 15:00 hod. 

                                Cenu vstupenky upřesníme v měsíci září. 

                                                        Závazná rezervace vstupenek na OÚ již nyní, 

                                                       abychom věděli, zda bude o představení zájem. 
Dobrodružný muzikál s oblíbenými románovými postavami mušketýrů. Francouzský královský dvůr za 
vlády krále Ludvíka XIV. hýří rozmařilostí, ale lid je nespokojen a hladoví. Ludvík je arogantní král, 
kterého zajímají především krásné ženy a život v přepychu. V Bastile je navíc uvězněn v železné masce 
bratr krále, dvojče Filip. Mušketýr Athos žije na svém venkovském sídle s jediným synem Raulem. Když 
Ludvík pošle Raula na jistou smrt jen proto, aby měl volnou cestu ke krásné Louise, rozhodne se Athos 
s pomocí svých přátel vyměnit krále za vězněného Filipa. Pouze D´Artagnan se odmítá spiknutí 
zúčastnit, protože jako kapitán královských mušketýrů přísahal králi věrnost... 
Účinkují: Josef Vojtek, Josef Štágr, Petr Kolář, Bohouš Josef, Václav Vydra, Václav Svoboda, Petr 

Dopita, Daniel Hůlka, Jaromír Adamec, Oldřich Kříž, Jan Kopečný, David Gránský, Vojtěch Drahokoupil, Marián 

Vojtko, Martin Šemík, Tomáš Trapl, Michaela Gemrotová, Alžbeta Bartošová, Marianna Polyáková, Peter 

Pecha, Josef Vágner, Vojtěch Drahokoupil, Helena Vondráčková, Iva Marešová, Radka Fišarová, Pavlína 

Ďuriačová, Leona Černá Stříbrná, Michal Kavalčík, Josef Laufer, Berenika Suchánková, Patricie 

Fuxová, Františka Stropnická, Ines Ben Ahmed, Kateřina Ujfaluši 

 

                                                  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

 

                                   Obecní úřad Vás zve do Divadla Broadway  

                                 v Praze na muzikálovou pohádku pro celou rodinu 
 

                     ,,Kocour v botách“ 
 

                                   v neděli 22. listopadu 2020 od 10:30 hod. 

                                  Cenu vstupenky upřesníme v měsíci září. 

                                                          Závazná rezervace vstupenek na OÚ již nyní, 

                                                         abychom věděli, zda bude o představení zájem. 
Výpravný dětský muzikál vypráví o přátelství vychytralého Kocoura v botách a mlynářského syna 
Honzy. Mladý mlynář Honza po smrti tatínka, jako třetí syn, zdědí kocoura. Netuší však, že Kocour je 
kouzelný, mluví, tančí, kouzlí, je mlsný a také vychytralý. Díky velkému přátelství, které mezi oběma 
vznikne, slíbí Kocour Honzovi pomoc v cestě za štěstím... 
Autoři: Jan Neckář, Petra Parvoničová, Rupert Dubský, Eduard Krečmar 

V hlavních rolích: Jan Kopečný, Vojtěch Drahokoupil, Michal Kavalčík, Bronislav Kotiš, Josef Vágner, Filip 

Antonio, Petr Ryšavý, Nelly Řehořová, Ines Ben Ahmed, Denisa Veverková a další... 

https://www.kulturniportal.cz/umelec/267-josef-vojtek
https://www.kulturniportal.cz/umelec/767-josef-stagr
https://www.kulturniportal.cz/umelec/296-petr-kolar
https://www.kulturniportal.cz/umelec/269-bohous-josef
https://www.kulturniportal.cz/umelec/27-vaclav-vydra
https://www.kulturniportal.cz/umelec/476-vaclav-svoboda
https://www.kulturniportal.cz/umelec/825-petr-dopita
https://www.kulturniportal.cz/umelec/825-petr-dopita
https://www.kulturniportal.cz/umelec/749-daniel-hulka
https://www.kulturniportal.cz/umelec/3711-jaromir-adamec
https://www.kulturniportal.cz/umelec/793-oldrich-kriz
https://www.kulturniportal.cz/umelec/2715-jan-kopecny
https://www.kulturniportal.cz/umelec/3245-david-gransky
https://www.kulturniportal.cz/umelec/4622-vojtech-drahokoupil
https://www.kulturniportal.cz/umelec/268-marian-vojtko
https://www.kulturniportal.cz/umelec/268-marian-vojtko
https://www.kulturniportal.cz/umelec/2321-martin-semik
https://www.kulturniportal.cz/umelec/271-tomas-trapl
https://www.kulturniportal.cz/umelec/3806-michaela-gemrotova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/2406-alzbeta-bartosova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/5199-marianna-polyakova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/3862-peter-pecha
https://www.kulturniportal.cz/umelec/3862-peter-pecha
https://www.kulturniportal.cz/umelec/678-josef-vagner
https://www.kulturniportal.cz/umelec/4622-vojtech-drahokoupil
https://www.kulturniportal.cz/umelec/1451-helena-vondrackova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/733-iva-maresova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/689-radka-fisarova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/4406-pavlina-duriacova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/4406-pavlina-duriacova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/785-leona-cerna-stribrna
https://www.kulturniportal.cz/umelec/219-michal-kavalcik
https://www.kulturniportal.cz/umelec/385-josef-laufer
https://www.kulturniportal.cz/umelec/1181-berenika-suchankova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/5200-patricie-fuxova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/5200-patricie-fuxova
https://www.kulturniportal.cz/umelec/4288-frantiska-stropnicka
https://www.kulturniportal.cz/umelec/5019-ines-ben-ahmed
https://www.kulturniportal.cz/umelec/5201-katerina-ujfalusi


6 

 
 



7 

 

Informace pro občany 
Upozorňujeme občany, že podle Řádu pro pohřebiště v Bratronicích a Dolním Bezděkově platí dle 

článku 3, bod 5….Všichni zemřelí nezávisle na místě úmrtí mohou být na tomto veřejném pohřebišti 

pohřbeni, ale pouze se souhlasem provozovatele pohřebiště…dále je povinnost nahlásit jméno, 

datum narození a úmrtí /třeba v případě skutečnosti, že ukládáte ostatky člověka, který zde nežil/. 

Tzn. pokud budete ukládat ostatky do hrobu, sdělte tuto skutečnost na OÚ Bratronice. Proč? 

Provozovatel musí mít evidenci, kdo je v hrobě uložen a tuto skutečnost zaznamenat do Hřbitovní 

knihy. Doposud se tak bohužel nedělo. 

Dále upozorňujeme, pokud budete chtít upravovat nebo měnit hrobové zařízení /pomník/, tak pouze 

na základě písemné žádosti a až po písemném vyjádření provozovatele pohřebiště. 

Na tyto věci jste byli upozorněni zvýrazněním písma ve Smlouvě o nájmu hrobového místa, kterou 

jste obdrželi. Bohužel se tak neděje. 

Děkujeme                                                                                                                                        jd 

Odpověď na častou otázku našich občanů 

„Třídíme, proč musíme mít i popelnici na směsný odpad?“ 

 Ne všechen odpad lze recyklovat. 

 Odpad, který nelze recyklovat a nadále použít k dalšímu zpracování netřídíme, ale odkládáme 

jako směsný do popelnice. 

Co netřídíme do barevných kontejnerů, ale odkládáme do popelnice? 

 Nejběžnější jsou kombinované obaly – obaly z více rozdílných vrstev, které nejdou recyklovat. 

Patří mezi ně například blistry od léků, sáčky od kávy, polévek, koření, instantních těstovin a 

zejména krabice od mléka a nápojů. 

 Do modrého kontejneru nepatří voskový, uhlový, mokrý, mastný a jakkoli jinak znečištěný 

papír. Dále použité hygienické potřeby – papírové kapesníky, utěrky, odličovací tampóny a 

dětské pleny.  

 Do žlutého kontejneru nepatří mastný a znečištěný plast od potravin a jiných prostředků (např. 

tuba od zubní pasty, lahve od olejů). Podlahové krytiny, trubky, a obaly od žíravin a 

nebezpečných látek. 

 Do zeleného kontejneru nepatří autosklo, zrcadla, keramika, porcelán, pozlacené a pokovené 

sklo. 

Co z toho vyplývá? 

Není možné, aby domácnost neprodukovala žádný směsný odpad a nepotřebovala popelnici! 

 

Upozornění pro vlastníky pozemků – povinnost sekání trávy a plevele 
Na území obce Bratronice, zejména v zástavbových lokalitách, jsou některé neudržované a 

zaplevelené pozemky. Upozorňujeme všechny vlastníky pozemků na povinnost sekání trávy a 

plevele!  

Tuto povinnost stanovuje zákon o ochraně zemědělského půdního fondu (zamezení znečišťování 

půdy, potravního řetězce, zdroje pitné vody a okolní pozemky), zákon o rostlinolékařské péči 

(omezování výskytu a šíření škodlivých organismů a plevelů), zákon o obcích - podle něj může obec 

uložit pokutu až do výše 100.000,- Kč právnické i fyzické osobě, která je podnikatelem, neudržuje 

pořádek a čistotu na pozemku, který užívá nebo vlastní tak, že naruší vzhled obce a zákon o 

přestupcích (obec může uložit pokutu do výše 10 000,- Kč za přestupek neudržování pořádku na 

svém pozemku a nerušení vzhledu obce). 

Tímto žádáme všechny vlastníky zaplevelených pozemků o jejich urychlené posekání. 

Děkujeme                                                                                                                                        db 



8 

 

INFORMACE PRO OBČANY 
 

Obec Bratronice podává v srpnu 2020 žádost o dotaci dle vyhlášené výzvy „MAS Mezi Hrady, z. 

s. – IROP – Doprava novostavbu chodníku akce „Bratronice, chodník k Bezděkovu“  o celkové 

délce 96,35 m. Místo realizace se nachází k zástavbě novými rodinnými domy lokality 

K Lipini.   Účelem stavby nového chodníku je zajištění zvýšení bezpečnosti pro pěší dopravu. 

Projekt bude proveden bezbariérově. Případná dotace kryje 95 % plánovaných způsobilých výdajů 

projektu. V případě úspěchu bude projekt realizován v letech 2020 - 2021. 

 

CVIČENÍ DĚTÍ V SOKOLOVNĚ 
 

Letošní cvičební rok nás (všechny, bez rozdílu) velice nemile zasáhla koronavirová krize, která dala 

stopku veškerému cvičení. Věříme v lepší zítřky a budeme rádi, pokud nám zachováte přízeň i nadále 

a uvidíme se buď na cvičení  nebo jiné akci  jako den dětí, maškarní, štrúdlobraní či žlábecká, 

kterou pro Vás ve výborné spolupráci s obcí pořádáme. 

Cvičení předškoláků, 

 je určeno pro děti ve věku 3 - 6 let, které jsou již dostatečně sociálně a tělesně vyzrálé natolik, aby 

samostatně zvládly hodinové cvičení v kolektivu pod vedením cvičitelky. Cvičení je zaměřeno na 

rozvoj tělesné a duševní zdatnosti dětí. V hodinách se učíme překonávat strach, zvykat si na velký 

prostor tělocvičny bez maminky, procvičujeme celkovou obratnost. Prostřednictvím tradičních i 

netradičních kolektivních her a soutěží si zdokonalujeme jemnou motoriku, opakujeme barvy, tvary, 

poznáváme různé materiály.  

Cvičební hodina se skládá ze zahřátí formou běhacích her, rozcvičky pomocí říkadel,  

při které se pěkně protáhneme a pracujeme se svým tělem. Následuje oblíbená hlavní část, ve které 

děti cvičí především na nářadí a s náčiním. V závěru hodiny se zklidníme, vydýcháme, odměníme 

za pěkné cvičení a rozloučíme. 

Našimi cíli budou nácvik pódiové skladby na sokolskou akademii a účast na Přeborů všestrannosti 

župy Budečské. 

I letos děti provede cvičebním rokem projekt „Se sokolem do života“, který znáte pod názvem 

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. 

Z podnětů, které jsem dostala, je pro letošní rok možné zahájit menší cvičení rodičů s dětmi. Vím, 

že v obci máme spoustu dětí, kterým je už přes rok a je potřeba je také zabavit. Nabízím proto řízené 

hodiny hraní a cvičení. S dětmi samozřejmě budete chvíli cvičit vy, já vám jen ukážu jak, chvíli se 

děti zabaví samy, např. v hromadě plastových míčků . Docela příjemně strávený čas v chladných 

dnech. Hodina zatím není zavedena v rozpisu, záleží na vašem zájmu. Pro děti 1-3 roky.  

Info: pavka.zelfi@gmail.com 
                       Pavlína Kučerová, T.J. Sokol Bratronice 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

CVIČENÍ V T.J. SOKOL BRATONICE ve školním roce 2020/2021 

 

ÚTERÝ 18,30 – 19,30 kruhový trénink pro ženy (Jana Kučerová)     od 15. 9. 

 

STŘEDA  16,30 – 17,30 předškoláci (Pavlína Kučerová) od 9. 9. 

  18,30 – 19,30        kondiční cvičení s náčiním (Renata Hatašová)  od 9. 9. 

              (vhodné i pro ty, kteří trpí bolestmi zad a kloubů) 

8. říjen - Památný den sokolstva 
 

Památný den sokolstva odkazuje k nejtragičtější události sokolské organizace. V noci ze  

7. na 8. října 1941 se na přímý rozkaz Reinharda Heydricha rozjela Akce Sokol s cílem zatknout a 

následně deportovat do koncentračních táborů představitele Sokola a paralyzovat tak reálnou i 

domnělou odbojovou činnost Sokola. Podle pozdější výpovědi Konstantina von Neuratha při 

Norimberském procesu byl Sokol nejnebezpečnější organizací, kterou tak nacisté museli logicky 

eliminovat. Během Akce Sokol bylo zatčeno přibližně 900 sokolů a o několik dní později byla 

činnost Sokola rozpuštěna a sokolský majetek zabaven. Sokolové patřili během druhé světové války 

mezi nejvýraznější odbojový element. Podle zdrojů získaných po druhé světové válce bylo během 

nacistické totality popraveno přes tři tisíce sokolů a dalších osm tisíc vězněno. Cílem a smyslem 

této akce byla totální likvidace celého spolku. Tím, jak byl Sokol integrální 

součástí české společnosti, byl útok nacistů proti němu nejen útokem na 

Sokol jako takový, ale na samou podstatu české státnosti na principy 

meziválečné demokracie. Právě proto v letošním roce zařadil Památný den 

sokolstva Parlament ČR mezi významné dny.  

Jako symbolické ocenění zásluh sokolů o demokratický a svobodný stát 

připneme na oděv jednotný symbol – kokardu s kovovým znakem sokola 

                                          T.J.Sokol Bratonice 
 

Naši  jubilanti,  nar. mezi 20. 4. 2020 – 20. 7. 2020 
 

Obecní úřad přeje pevné zdraví, spokojenost a štěstí do dalších let: 

 

* paní Anně Kajprové z Bratronic, která oslavila 86 let 

* panu Josefu Šulcovi z Bratronic, který oslavil 82 let 

* paní Květoslavě Šnoblové z Bratronic, která oslavila 90 let 

* paní Anně Dvořákové z Dolního Bezděkova, která oslavila 82 let 

* paní Marii Juppové z Bratronic, která oslavila 81 let 

* panu Zdeňku Kaiprovi z Bratronic, který oslavil 81 let 

* panu Jaroslavu Nedvědovi z Bratronic, který oslavil 70 let 

* panu Radoslavu Müllerovi z Bratronic, který oslavil 89 let 

* panu Vladimíru Novotnému z Bratronic, který oslavil 84 let 

* paní Boženě Müllerové z Bratronic, která oslavila 84 let 

* panu Janu Bobákovi z Dolního Bezděkova, který oslavil 80 let 

* panu Františku Těžkému z Bratronic, který oslavil 77 let 

* paní Heďe Škrdlantové z Dolního Bezděkova, která oslavila 77 let 

* panu Jiřímu Pucholtovi z Bratronic, který oslavil 72 let 

* panu Vladimíru Kučerovi z Bratronic, který oslavil 70 let 

 



10 

 

AFK Bratronice 
AFK Bratronice se v sobotu 20.6.2020 zúčastnili jednodenního  turnaje „O pohár obecního úřadu“ 

v Sýkořici. 

Sokol Sýkořice – SK Běleč 5:3 

AFK Bratronice – TJ Roztoky 4:1 Branky: Mošnička 2, Joukl, Nedvěd. 

O třetí místo TJ Roztoky – SK Běleč 4:3 

O první místo Sokol Sýkořice – AFK Bratronice 4:2 Branky: Mošnička, 

Rotter. 

Celý turnaj se hrál za deštivého počasí a na všech hráčích byla při druhém 

utkání patrná velká únava, způsobená dlouhou zápasovou nečinností 

v důsledku koronaviru. 

 

AFK Bratronice uspořádal ve dnech 8. a 9. srpna 11.ročník „Memoriál Ládi Oliče“ 

Sobota 8.8.  SK Běleč – Chyňava 3:2 

                    AFK Bratronice – Sokol Sýkořice 3:0 Branky: Bláha, Mošnička, Král. 

Neděle 9.8.  Chyňava – Sýkořice 1:0 

                    AFK Bratronice – SK Běleč 0:0 na penalty zvítězilo mužstvo SK Běleč a stalo se 

celkovým vítězem turnaje a na rok držitelem putovního poháru. Oba naše zápasy odchytal 

nestárnoucí pětapadesátiletý Míra Šnobl, ze hry nedostal gól. Penalty se nám tentokrát vůbec 

nepovedly, proměnil pouze kapitán mužstva Jan Kníže. 

Pohárový turnaj „Memoriál Ládi Noska“ 15.8. ve Bělči 

SK Běleč – Sokol Sýkořice 1:1 Hosté vyrovnali těsně před koncem zápasu, na penalty zvítězila 

Sýkořice.  

Sokol Sýkořice – AFK Bratronice 1:3 Sýkořici ve druhém poločase docházely síly a tak naši hráči, 

kterých bylo i s trenérem pouze dvanáct a měli po celý zápas převahu, poměrně snadno zvítězili. 

Branky vstřelili Kníže Jan, Mošnička Roman a Tonda Rotter ml. 

SK Běleč – AFK Bratronice 2:0 První poločas byl vyrovnaný, bohužel v poslední minutě jsme 

dostali nešťastnou branku. Ve druhé půli už byli domácí lepší a zaslouženě zvítězili a tím se stali 

celkovým vítězem turnaje.                                                                                                              jn 

Rozpis zápasů – podzim 2020 – III.třída skupina A. 

13.kolo Neděle - 30.8.       17:00   AFK Bratronice – SK Kačice 

  1.kolo Sobota -   5.9.       17:00   SK Třebichovice – AFK Bratronice 

  2.kolo Sobota - 12.9.       17:00   AFK Bratronice – SK Velké Přítočno B 

  3.kolo Sobota - 19.9.       16:30   SK Běleč – AFK Bratronice 

  4.kolo Neděle - 27.9.       16:30   SK Lhota B – AFK Bratronice 

  5.kolo Sobota -   3.10.     16:00   AFK Bratronice – Slavoj Kladno 

  6.kolo Sobota - 10.10.     15:30   SK Slovan Dubí – AFK Bratronice 

  7.kolo Sobota - 17.10.     15:30   AFK Bratronice – AFK Svinařov 

  8.kolo Neděle - 25.10.     14:30   FC Čechie Velká Dobrá B – AFK Bratronice 

  9.kolo Sobota - 31.10.     14:00   AFK Bratronice – SK Hřebeč B 

10.kolo Neděle -   8.11.     14:00   AFK Tuchlovice – AFK Bratronice 

11.kolo Sobota - 14.11.     13:30   AFK Bratronice – SK Kamenné Žehrovice 

12.kolo Sobota - 21.11.     10:30   FK Sparta Doly Kladno – AFK Bratronice 
______________________________________________________________________________________ ____ 
Vydavatel: Obec Bratronice, IČ: 00234192, vychází 1x měsíčně, ev.č.MK ČR E 101 64. Redakční rada: Miloslava Knížetová 

(mk), Jaroslav Nedvěd (jn), Jana Dvořáková (jd), Dana Beroušková (db). Případné příspěvky doručte do kanceláře OÚ do 15. 

v měsíci. 


